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Återrapportering av projekt som beviljades utvecklingsmedel år 2010 för 
att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld 

Rapporten är underlag för Socialstyrelsens uppföljning och återrapportering till 
regeringen på nationell nivå. Så här hanterar ni den elektroniska blanketten: 
• Fyll i blanketten enligt anvisningarna. 
• Spara ner blanketten innan du börjar fylla i ansökan. Döp filen till kommunens namn och 

benämningen på den verksamhet ansökan avser (t.ex. ”Kiruna utbildning för socialtjänstens 
personal 2010”). 

• Fyll i blanketten. Klicka dig fram med tab-tangenten, musen eller piltangenterna.  
• Undvik semikolon och enter (nytt stycke) i texten. 
• Kom ihåg att spara den ifyllda blanketten när du är klar. 
• Skicka rapporten som ett bifogat Word-dokument med e-post till länsstyrelsen. 
• Skicka samtidigt den undertecknade rapporten med vanlig post. 
• Länsstyrelsen behöver få blanketten senast den       (åååå-mm-dd, fastställs av länsstyrelsen). 
 
Observera: 
Fält med blå bakgrund avser länsstyrelsen. Dessa fält fylls i av länsstyrelsen.  

 

1. Projektets namn 
Ange samma namn som i ansökan om utvecklingsmedel för år 2010. Ange också det diarienummer 
projektet har fått hos länsstyrelsen. 

Namn: Kvinnofrid i Enskede-Årsta-Vantör   
Diarienummer hos länsstyrelsen: 704-10-16782 

2. Beviljat belopp från länsstyrelsen år 2010 
Fyll endast i rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken). 

950 t  kronor 

3. Tidsperiod 
 Rapporten avser hur de beviljade utvecklingsmedlen år 2010 har använts. Fyll i uppgifterna nedan.   

3.a. Projektets startdatum: 2011-03-01 (åååå-mm-dd) Slutdatum: 2012-02-29 (åååå-mm-dd) 

3.b. Har projektet också beviljats utvecklingsmedel ur anslagen år 2007, 2008 eller 2009? Sätt ett 
kryss:  

 Ja, projektet har också beviljats utvecklingsmedel ur anslagen år 2007, 2008 eller 2009 
 Nej, projektet har för första gång beviljats utvecklingsmedel ur anslaget år 2010 

3.c. Rapporten avser perioden fram till: 2012-02-29 (åååå-mm-dd) 

4. Rapporterande kommun 
Skriv endast kommunens namn, t.ex. Mjölby eller Borås (inte Mjölby Kommun eller Borås Stad) 
Rapporterande kommun (ev. stadsdel)  
Stockholm (kommun) Enskede-Årsta-Vantör (stadsdel)  

Kontaktperson  
Margreth Hollbrant (namn) Enhetschef Barn och Ungdom/öppenvård (funktion) 50820305 (telefon)  
margreth.hollbrant@stockholm.se (e-postadress) 
EÅV stadsdelsförvaltning Box 88 (postadress) 12122 (postnummer) Johanneshov (postort) 
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Medrapporterande kommuner (ev. stadsdelar) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 

 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 

 5. Nuläge år 2010 
Ange uppgifter som gäller rapporterande kommun (ev. stadsdel) och/eller medsökande kommuner (ev. 
stadsdelar) här nedan. 
5.a. Vilket utbud av stöd fanns vid utgången av 2010 i er kommun för våldsutsatta kvinnor och barn 
som bevittnat våld? Sätt ett eller flera kryss här nedan: 

 Stöd och behandling för våldsutsatta kvinnor 
 Stöd och behandling för barn som har bevittnat våld 
 Stöd och behandling för män som utövar våld 
 Skyddat boende för våldsutsatta kvinnor och deras barn. 

Ange om det finns ett SÄRSKILT anpassat skyddat boende, eller flera (sätt ett eller flera kryss): 
 Skyddat boende som är särskilt anpassat för våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Skyddat boende som är särskilt anpassat för våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 

 
 Annat stöd, ange vad:       

 
5.b. Har kommunen fört statistik under 2010 över antalet våldsutsatta kvinnor i kommunen? Sätt ett 
kryss här nedan: 

 Ja 
 Nej 
 Vet inte 

Om ja, precisera vad kommunen har fört statistik över här nedan: 
Ett dokumentationssystem för statistik och uppföljning av ärenden som tas emot av stadsdelens 
kvinnofridsteam har utformats. I en excelfil läggs data in kring de kvinnor/män som 
kvinnofridsteamet kommer i kontakt med .  (t.ex. ”antalet våldsutsatta kvinnor som får stöd inom 
individ- och familjeomsorgen”) 
Beskriv vad som har kommit fram i statistiken vid utgången av 2010:  
Statsitiken för 2010 visar att totalt 200 ärenden har haft kontakt med kvinnofridsteamet. De har i snitt 
varit aktuella i 4,2 månader. Ca 60 % hade barn - de flesta en eller två barn. Sammanlagt har ca 200 
barn berörts av våld i hemmet. 10 ärenden har gällt hedersrelaterat våld. 57 placeringar har gjorts av 
39 unika individer med 28 barn. Ca 25% av ärendena har varit i behov av tolk. 
Statistiken för 2011 visar 215 kvinnor och 4 män varit i kontakt med kvinnofridsteamet. Knappt 75% 
av kvinnorna  har varit mellan 18-40 år. Ca 80% hade barn - de flesta en eller två . Sammanlagt 
berördes 275 barn. I drygt 20% av ärendena inelddes en utredning enligt SoL och i drygt 20% 
inleddes även utredning på barnet .Ca 60% har varit aktuella på Barn och Ungdom och/eller 
Försörjningsstöd. I de allra flesta fall har även samarbete skett i dessa ärenden mellan 
kvinnofridsteam och/eller Barn och Ungdom och Försörjningsstöd. 45 placeringar har gjorts i 
skyddat boende ( 27 i något av stadens skyddade boenden och 18 i stadsdelens egna lägenheter ). 
Ärendena har i snitt varit aktuella 2 månader på kvinnofridsteamet och i 13 % av fallen har tolk 
använts. 27% är ej svenska medborgare  utan är EU medborgare eller har tillfälligt eller permanent 
uppehållstillstånd. 7 ärenden har rört hedersrelaterat våld 
 
Ev. kommentar:  
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Antalet kvinnor som varit aktuella på kvinnofridsteamet med barn har ökat med 20% från 2010 till 
2011. Kvinnofridsteamet har haft den mesta samarbetskontakten med Barn och Ungdom ( i 70 
ärenden ). Detta visar att överflyttningen av kvinnofridsteamet från vuxengrupp till  
Barn och Ungdom är relevant., då de flesta kvinnorna har barn. Risken finns dock att man har 
"tappat" kvinnor utan barn då polisen inte längre skickar information om dem.  
Snitt tiden för kontakt på kvinnofridsteamet har sänkts från drygt  4 månader 2010 till  2månader 
2011. Kvinnofridsteamet arbetar enligt anvisningar från ledningen med att i möjligaste mån slussa 
vidare de kvinnor de får kontakt med till andra hjälpinstanser för vidare stödkontakter . 

6. Måluppfyllelse 
6.a. Vilket eller vilka mål för det beviljade projektet har uppfyllts vid tidpunkten i 3.c? Ange här nedan: 
Mål: att våldsutsatta kvinnor ska få en professionell vägledning och stöd utifrån sin problembild. 
Stadsdelen har ett kvinnofridsteam som vänder sig till våldsutsatta kvinnor i nära relation, även våld i samkönade relationer 
och hedersrelaterat våld. Teamet gör en kartläggning av våldet samt en riskbedömning. De gör även säkerhetsplaneringar, 
kartlägger kvinnans nätverk, ordnar boende vid skyddsbehov, råd och stödsamtal (upp till fem samtal) och ger information 
om och länkar till stöd vid rättsprocess. Kvinnofridsteamet ger även råd och konsultation till andra medarbetare i stadsdelen.  
Två kvinnostödjare (familjepedagoger från BoU/öppenvård) arbetar deltid med uppdrag från kvinnofridsteamet. De ger 
praktiskt stöd till den enskilda kvinnan i samband med flytt från bostad och till skyddat boende, de hjälper till att fylla i 
blanketter, förklara information från olika myndigheter, ge råd kring barnverksamhet, skola etc. Våldsutsatta kvinnor med 
utländsk bakgrund är en särskild utsatt grupp där kvinnostödjarna kan vara behjälpliga med viktiga insatser i den uppkomna 
krisen. För året 2011 har 211 kvinnor och 4 män  fått hjälp av kvinnofridsteamet varav ca 80 % av dem hade barn.  
Stadsdelen har 13 platser i lägenheter för skyddat boende.   
Sedan 1 april tillhör kvinnofridsteamet BoU/mottagning .  
Våldsutsatta kvinnor och deras barn erbjuds även stöd via "Centrum för våldsutsatta i nära relationer i Söderort" Ett 
samverkansprojekt mellan stadsdelarna Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck, med stöd av länsstyrelsen . De erbjuds 
där samtalsstöd enskilt och barnen kan få samtal enligt modell Trappan. I mars kommer Centret att starta en grupp för 
våldsutsatta mammor ch barnen erbjuds parallellt en grupp. Projektledaren i Centret  träffar regelbundet kvinnofridsteamet 
och kvinnostödjare i de andra stadsdelarna för för att erbjuda detta stöd. 
Under projekttiden har rutiner mellan kvinnofridsteamet och de övriga grupperna inom IoF utarbetats för en smidigare 
samverkan i organisationen. 
Mål: att barn som upplevt våld ska få stöd och möjlighet till bearbetning. 
Barn som har upplevt våld kan få 8-10 bearbetande stödsamtal samt föräldrasamtal både som insats och som service. 2010 
fick 29 barn Trappansamtal och 2011 fick 32 barn Trappansamtal. Förhoppningen är att fler barn ska få möjlighet till dessa 
bearbetande samtal genom "Centrum för våldsutsatta mammor och deras barn" som startade i slutet av 2011.Inom Centrets 
ram ingår även att utveckla rutiner för utredning av barn som har bevittnat våld i samarbete med länsstyrelsen och övriga 
stadsdelar/kommuner som sökt medel till ändamålet.  
Mål: att erbjuda män som utövar våld stöd till förändring och andra insatser. 
Mansmottagningen i Enskede-Årsta-Vantör startade i oktober 2010 med att erbjuda våldsutövande män fem 
motiveringssamtal med inspiration från ATV/Norge. Till följd av ett samarbete med Skarpnäck , Farsta och Hägersten-
Liljeholmen ansökte och beviljades stadsdelarna  medel från länsstyrelsen till en gemensam mansmottagning i söderort som 
startade i oktober 2011. Mansmottagningen i söderort erbjuder enskilda samtal till våldsutövare och en grupp kommer att 
startas i mars 2012. De har hittills haft kontakt med ett 30-tal män. Implementeringsarbete pågår där familjebehandlare från 
mansmottagningen regelbundet besöker arbetsgrupper i de olika stadsdelarna och de har även ett nära samarbete med 
kvinnofridsteamet. All personal i de olika stadsdelarna har bjudits in till en föreläsning om män som utövar våld där även 
mansmottagningen har presenterat sig och sin verksamhet lite närmare. Syftet med föreläsningarna var att belysa barns 
utsatthet för mäns våld och visa på möjligheter för våldsutövarna att få stöd och hjälp. Rutiner har utarbetats för samverkan 
och hur männen kan fångas upp av socialtjänsten. 
Mål: att öka kompetensen hos personal att identifiera och bedöma våldsutsatta personer i möten med förvaltningen 
Kompetensutveckling har skett bland stadsdelens medarbetare under projekttiden genom olika utbildningsinsatser och 
anordnade föreläsningar. I "Nätverksgrupp för kvinnofrid i EÅV" där handläggare från olika grupper inom IoF och andra 
enheter deltar - har vikten av att fråga om våld diskuterats och förts vidare till arbetsgrupperna för att tas upp som punkt på 
A PT-möten. 
Mål: att erbjuda lättilgängligt material på olika språk kring våld i nära relation i form av broschyrer, webbsida och intranät 
En kommunikationsplan finns som anger hur medarbetare och allmänhet ska informeras om stadsdelsförvaltningens arbete 
inom området. Ansvaret för planen när projektet  upphör övergår till informatör och en medarbetare på IoF. 
Annonsering har skett några gånger per år i lokaltidningen om att hjälp finns att få av  kvinnofridsteamet och av 
mansmottagningen för medborgare utsatta för våld i nära relation.  
Broschyrer finns om kvinnofridsteamet på svenska, arabiska och engelska. Broschyrer  finns även för mansmottagningen i 
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söderort och Centrum för våldsutsatta i nära relation . Alla broschyrer är tillgängliga för allmänheten i receptionen. Utskick 
har även gjorts av kvinnofridsteamets broschyr till vårdcentraler, bibliotek , barnmorskemottagningar, mödravårdscentraler 
och kyrkor i området. Broschyrerna har även spritts till handläggare vid möten och föreläsningar. Två nyhetsartiklar om 
mansmottagningen och en om Centrum för våldsutsatta har skrivits av lokalpressen. 
På intranätet har flik skapats som heter våld i nära relation där uppgifter finns om vilket stöd som finns för våldsutsatta i 
stadsdelen.  Rutiner , handlingsplan, och andra användbara länkar finns med syfte att medarbetare lätt ska kunna hitta 
användbar information. På sidan ligger även "Kvinnofridskort" som kort informerar om vart man kan vända sig och vad man 
ska tänka på som när man som medarbetare kommer i kontakt med någon som är våldsutsatt / våldsutövare. 
Posters har tryckts upp om var stöd och hjälp finns att få för den som är utsatt för våld och hot. Den har delats ut till 
fastighetsskötare och till förskolor att sätta upp på anslagstavlor och tvättstugor.  
 
6.b. Vilket eller vilka mål har inte uppfyllts? Ange här nedan: 
Mål: att de som kommer i kontakt med funktionsnedsatta ska få ökad kunskap om våldsproblematiken, rutiner att upptäcka 
och förmedla relevant stöd. 
Handläggare från avdelning för funktionnedsättning har deltagit i " Nätverksgrupp för kvinnofridsarbete". Några 
handläggare har även deltagit i de gemensamma föreläsningar som anordnats. Kvinnofridssamordnaren har också informerat 
på ett APT -möte .  
På grund av chefsbyte och omorganisation har det inte varit svårigheteratt arbeta närmare med rutiner för våldsutsatta inom 
enheten. Det är dock planerat en föreläsning som riktar sig till handläggare på funktionsnedsättning i mars 2012 inom 
projektets ram. Avdelning för funktionsnedsättning kommer att ta del av de rutiner som utarbetats inom äldreomsorgen och 
förhoppningsvis kommer de även att skapa egna. 
I dokumnetationssystemet "DUR" finns frågor kring våldsutsatthet hos brukaren.  
 
6.c. I vilken utsträckning har målet eller målen för det beviljade projektet uppfyllts? Sätt ett kryss här 
nedan: 

 I stor utsträckning (innefattar fullt och helt) 
 Delvis 
 I liten utsträckning 

 
Ev. kommentar:  
Stadsdelen har idag ett strukturerat  stöd till våldsutsatta kvinnor,  barn som upplevt våld och män 
som utövar våld. Kompetensen att uppmärksamma våldsutsatthet har ökat. Interna rutiner och 
samverkan  har utvecklats inom IoF och älderomsorg 

7. Genomförda insatser 
Fyll i uppgifter för varje insats som länsstyrelsen beviljade utvecklingsmedel år 2010 för, även insatser 
som inte har genomförts. 
 
• Sätt kryss för varje insats som beviljades utvecklingsmedel år 2010. 
• Ange vilken målgrupp eller vilka målgrupper insatsen var riktad mot. 
• Ange ett eller flera konkreta mätbara resultat som insatsen har lett till vid tidpunkten i 3.c.  
• Om inga resultat har uppnåtts, eller insatsen inte har genomförts, skriv det.  
• Ange vem som var ansvarig för genomförandet av insatsen, och sätt kryss om de har samverkat. 
  
7.a. Stöd och behandling för våldsutsatta kvinnor 

 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.b. 
 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
Ange om insatsen var SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
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 Annan särskild grupp, ange vilken:       
 
Har en särskilt namngiven metod använts i stödet och behandlingen? 

 Ja – ange vilken: MI - motiverande samtal 
 Nej 
 Vet inte 

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”10 kvinnor har fått stödsamtal”): 
31 kvinnor har fått råd och stödsamtal som insats och 102 har fått det som service av 
kvinnofridsteamet under 2011.  
  
 
Beskriv insatsen:  
MI (Motiverande samtal, eng. Motivational Interviewing) är en rådgivningsmetod, ett förhållningssätt 
och metod för kommunikation. Den har utvecklats för att locka fram och stärka den inre 
motivationen till förändring. 
  
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening – sätt kryss om kommunen och föreningen har samverkat i genomförandet:  
 Annan part, ange vem:       

7.b. Stöd och behandling för barn som bevittnat våld 
 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.c. 

 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Barn som har bevittnat våld (generell grupp) 
 En SÄRSKILD grupp av barn som har bevittnat våld 

Ange vilken särskild grupp (t.ex. barn i en viss ålder):        
 
Har en särskilt namngiven metod använts i stödet och behandlingen? 

 Ja – ange vilken: Trappansamtal 
 Nej 
 Vet inte 

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”10 barn har fått trappansamtal”): 
61 barn har fått trappan-samtal 2010 tom 2011  
 
Beskriv insatsen:  
Trappansamtalen är bearbetande samtal 8-10 gånger med barnet och som inleds och avslutas med 
samtal med föräldrar.  
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening – sätt kryss om kommunen och föreningen har samverkat i genomförandet:  
 Annan part, ange vem:       

7.c. Stöd och behandling för män som utövat våld 
 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.d. 

 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Män som utövar våld (generell grupp) 
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 En SÄRSKILD grupp av män som utövar våld 
Ange vilken särskild grupp (t.ex. pappor):        
 
Har en särskilt namngiven metod använts i stödet och behandlingen? 

 Ja – ange vilken: Alternativ till våld (ATV) i Norge 
 Nej 
 Vet inte 

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”10 män har fått behandling enligt metoden X”): 
Mansmottagningen har sedan starten i oktober 2010 haft kontkat med ett 30-tal män  med samtal 
inspirerade av ATV.  
 
Beskriv insatsen:  
Samtalen har varit individuella. Gruppbehandling kommer att starta i mars 2012.  
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening – sätt kryss om kommunen och föreningen har samverkat i genomförandet:  
 Annan part, ange vem:       

7.d. Nya boendeplatser för våldsutsatta kvinnor och deras barn (avser både nytt boende och 
nya platser i befintligt boende) 

 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.e. 
 

 Insatsen startades med beviljade utvecklingsmedel år 2010.  
 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
Ange om de nya boendeplatserna är SÄRSKILT anpassade för någon av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:       

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”3 nya boendeplatser för våldsutsatta kvinnor 
med missbruksproblem har startat”): 
Stadsdelen har 13 boendeplatser för våldsutsatta  kvinnor med skyddsbehov. 
En jourlägenhet finns för våldsutövande män med 2 platser ( stadsdelen delar på en lägenhet med två 
platser tillsammans med Farsta, Skarpnäck och Hägersten-Liljeholmen). Samverkansavtal finns.  
 
Beskriv insatsen:  
Två kvinnostödjare (familjepedagoger från BoU/öppenvård) arbetar deltid med uppdrag från 
kvinnofridsteamet. De ger praktiskt stöd till den enskilda kvinnan i samband med flytt från bostad 
och till skyddat boende, de hjälper till att fylla i blanketter, förklara information från olika 
myndigheter, ge råd kring barnverksamhet, skola etc. Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund är 
en särskild utsatt grupp där kvinnostödjarna kan vara behjälpliga med viktiga insatser i den 
uppkomna krisen.    
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening – sätt kryss om kommunen och föreningen har samverkat i genomförandet:  
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 Annan part, ange vem:       

7.e. Ny kommunal mottagning eller nytt team inom området våld i nära relationer 
 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.f. 

 
 Insatsen startades med beviljade utvecklingsmedel år 2010.  

 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om insatsen var SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna här nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:       

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Mobilt uppsökande team har satts igång med 
operativ beredskap dygnet runt”): 
Mansmottagningen i EÅV startade i oktober 2010 i syfte att ge våldsutövande män fem motiverande 
samtal med fokus på ansvar och alternativ till våld i konflikter. Två familjebehandlare arbetade en 
eftermiddag i veckan med detta. Mansmottagningen i EÅV ingick i den reguljära verksamheten.  
Mansmottagningen i söderort startade med utvecklingsmedel från länsstyrelsen i oktober 2011. 
Mottagningen är ett samverkansprojekt med avtal mellan stadsdelarna EÅV, Farsta, Hägersten-
Liljeholmen och Skarpnäck. Styrgrupp med chefer och projektledare samt arbetsgrupp finns med 
representanter från de olika stadsdelarna. Tre familjebehandlare arbetar halvtid på mottagningen. 
Centrum för våldsutsatta i nära relation startade i november 2011 med syfte att erbjuda våldsutsatta 
kvinnor och deras barn enskilt stöd och gruppbehandling. Projektet är finasierat av länsstyrelsen och 
en projektledare arbetar heltid med detta. I projektet ingår även att utveckla rutiner för utredningar på 
barn samt att göra en aktstudie på försörjningsstöd angående våldsutsatthet.  
 
Beskriv insatsen:  
Syftet med insatserna är att erbjuda både våldsutsatta kvinnor, barn som upplevt våld och 
våldsutövande män en möjlighet till stöd och  bearbetande samtal, både individuellt och i grupp. 
Implementeringsarbetet pågår och utbildningsdagar har anordnats för medarbetare i stadsdelen.  
 
Om en ideell förening har samverkat med kommunen, ange föreningens åtagande:        

7.f. Etablering av ny ideell förening inom området våld i nära relationer 
 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.g. 

 
 Föreningen startades med beviljade utvecklingsmedel år 2010.  

 
Ange föreningens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om föreningen är SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
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 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:        

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Föreningen X öppnade den 1 september 2010 
en tjejjour för romska flickor och kvinnor”): 
       
 
Beskriv insatsen:  
       
 
Om kommunen och föreningen har samverkat, ange kommunens åtagande:        

7.g. Metodutveckling inom området våld i nära relationer (utveckling av ny metod eller nytt 
arbetssätt) 

 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.h. 
 
Ange vilka grupper metoden är riktad mot (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om metoden är SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:        

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Vi har tagit fram en modell för gruppsamtal 
med våldsutsatta kvinnor”; ”Utprövning av modellen har påbörjats i två grupper á 5 kvinnor”):  
5 familjebehandlare har gått en tre-dagarsutbildning hos Ersta Fristad i syfte att starta en 
gruppbehandling för våldsutsatta kvinnor och parallellt deras barn i mars 2012. 
3 medarbetare från Kvinnofridsteamet samt sex handläggare från BoU/utredning gick en 4 dagars 
utbildning i Motiverande samtal (MI) 2011 med en inriktning kvinnofrid.  
 
Beskriv insatsen:  
Utbildningen hos Ersta Fristad har fördjupat kunskaperna kring gruppbehandling hos  mammor som 
är våldsutsatta och deras barn. 
MI- samtal används av kvinnofridsteamet för att  skapa förändring utifrån kvinnans egen motivation   
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening – sätt kryss om kommunen och föreningen har samverkat i genomförandet:  
 Annan part, ange vem:       

7.h. Utbildning inom området våld i nära relationer (t.ex. konferenser, kurser, studiecirklar, 
handledning) 

 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.i. 
 
Ange vilka grupper utbildningen handlade om (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
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 Män som utövar våld 
Ange om utbildningen SÄRSKILT handlade om någon eller några av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken: Fastighetsskötare   

 
Ange vem eller vilka som fick utbildningen:  

 Personal inom kommunal socialtjänst 
 Volontärer och/eller anställda inom ideell förening 
 Annan part, ange vem: poliser i söderort 

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”X antal socialtjänstpersonal har deltagit i 
utbildning om behov hos våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem”; ”10 tjänstemän inom polis har 
utbildats i bemötande av personer utsatta för våld i nära relationer”): 
1. "Våld i nära relation" - en grundutbildning med Josefin Grände. En heldag vid två tillfällen för 
personal inom IoF  i oktober 2010. Deltagare från de flesta arbetsgrupperna . 115 deltagare 
2. "Hedersrelaterat våld" Aktuell forskning om hur socialtjänst och skola kan känna igen ungdomar 
som blir utsatta eller utsätter andra för hedersrelaterat våld.  Föreläsaren gav även exempel på  
stödinsatser. Föreläsare var Hanna Linell/doktorand i socialt arbete.  En halvdag för socialsekreterare, 
fältassistenter, fridsgårdar och skola. Ett femtontal deltagare. 
3. "Utbildning om hedersrelaterat våld" - att arbeta med hedersrelaterat våld i praktiken. Två 
halvdagar (med möjlighet att välja tre olika kurstillfällen för varje halvdag) december 2010 och 
januari 2011. Utbildningsdagarna arrangerades i samarbete med Skarpnäck-Farsta och 
Socialtjänstförvaltningens projekt "Hedersam". Inbjudna deltagare från socialtjänst, skola, förskola 
och frivilligorganisationer.  
Föreläsare var personal från Kruton, stadens stöd- och rådgivningscenter och skyddat boende för 
ungdomar utsatta för hedersrelaterat våld. Den andra dagen föreläste även  Hadar Khalil  om egna 
erfarenheter av ett liv under hedersrelaterat våld och förtryck. 
4. "Våld i nära relation - med barnen i fokus" - en fördjupad utbildning från länsstyrelsen under 
hösten 2010. 18  handläggare från alla grupper i BoU/utredning och öppenvård och kvinnofridsteam.  
Av dessa gick tio handläggare en fördjupningskurs under vt 2011.  
5. Föreläsning om att leva med våld i familjen på ett pedagogiskt café för förskolepersonal. 
Föreläsaren berättade om egna erfarenheter av att leva med barn i ett förhållande präglar av hot och 
misshandel i en hedersrelaterad kontext. Diskussion i smågrupper om hur man från förskolan sida 
kan uppmärksamma barn som lever med våld. Information om kvinnofridsarbetet i stadsdelen. 
Föreläsningen gavs vid två tillfällen; maj och oktober 2011 med ca 50 deltagare vid  vardera tillfälle. 
6. Chefer och biståndsbedömare från äldreomsorgen har deltagit i länsstyrelsens utbildning om 
våldsutsatta äldre kvinnor under våren 2011. 
7. "Våld i nära relation" - en grundutbildning med Josefin Grände i augusti 2011. Inbjudna var denna 
gång deltagare från hela förvaltningen. Utbildningsdagen arrangerades tillsammans med 
projektledare i Farsta och Skarpnäck. 120 deltagare varav 72 från EÅV. Syftet var att skapa samsyn i 
förvaltningen vad våld är, dess konsekvenser och hur man kan se och agera.  
8. "Våld är inte en privatsak" -seminarium för fastighetsskötare och bovärdar i september 2011. Om 
hur man i sitt arbete kan se tecken på att våld förekommer i ett hem, vart kan man vända sig och vilka 
resurser finns i stadsdelen. 30 tal deltagare.  I seminariet föreläste Josefin Grände om våld i nära 
relation . Kvinnofridsteam ,  mansmottagning och brottsofferjouren berättade om sitt arbete och en 
närpolis informerade  om våld mot äldre. I samarbete med preventionssamordnare. 
9.Särskilt utsatta grupper -  en föreläsning om våld i samkönade relationer och våldsutsatta kvinnor 
med missbruksproblem i november  2011. Deltagare inbjudna från socialtjänsten i EÅV, Farsta och 
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Skarpnäck. 40 deltagare. Föreläsare Carin Holmberg från RFSL och Eva Gussing från Q-jouren. 
10. "Män som utövar våld i nära relationer" - en föreläsning av Stefan Lindberg med erfarenhet från 
arbete på mansmottagningen Fredman  i Nyköping och  som enhetschef på  BUP-bågen. 
Mansmottagningen i söderort gavs även tillfälle att presentera sig och sitt arbete. Föreläsningen 
riktade sig till medarbetare på EÅV, Farsta, Skarpnäck och Hägersten-Liljeholmen och gavs vid tre 
olika tillfällen. 166 deltagare.  8 poliser från familjevåldsenheten i söderort deltog . Inbjudan hade 
även gått till politiker i nämnden  på respektive stadesdel - ett par av deltagarna kom därifrån. 
Föreläsningen var planerad som en "kick-off " för mansmottagningen i söderort och som en del i 
implementeringsarbetet hur socialtjänsten kan bli bättre på att fånga upp de våldsutövande männen. 
11. "Stöd till barn som upplevt våld i nära relation" - föreläsning av forskaren Åsa K Cater. Deltagare 
från förskola och IoF från EÅV, Farsta och Skarpnäck. Föreläsningen var en "kick-off" för Centrum 
för våldsutsatta i nära relation i söderort och gavs vid två tillfälleni februari 2012. Ett knappt 
hundratal deltagare. 
12. "Våld i nära relation  mot äldre" med Josefin Grände. En föreläsning för hela beställarenheten 
inom äldreomsorgen i februari 2012. Föreläsningen var en del av arbetet med att uppmärksamma 
våldsutsatta äldre och lade en grund för de  nya utarbetade rutinerna som också  kort presenterades. 
37 deltagare.  
13. "Våld i nära relation mod funktionshindrade" med Josefin Grände. Föreläsning planerad 19 mars 
2012 för beställarenheten funktionsnedsättning och socialpsykiatri. 
  
  
 
Ange utbildningens innehåll och längd (t.ex. ”2 dagars workshop om metoden X”; ”processutbildning 
som gällde X med hemläxa”; ”1 termins kvällskurs med högskolepoäng som handlade om ”):  
Föreläsningarna har alla varit hel eller halvdagar.   
 
Har kommunen en långsiktig plan för kompetensutveckling inom området för kommunens personal?  

 Ja 
 Nej 
 Vet inte 

 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening – sätt kryss om kommunen och föreningen har samverkat i genomförandet:  
 Annan part, ange vem:       

7.i. Inventering/kartläggning inom området våld i nära relationer (t.ex. antalet kvinnor utsatta 
för våld i nära relationer, antalet män som utövar våld som erbjuds behandling) 

 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.j. 
 
Ange vilka grupper inventeringen/kartläggningen samlade in uppgifter om (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om insatsen samlade in uppgifter SÄRSKILT om någon av grupperna nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:         

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Undersökning har genomförts av omfattning av 
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våldsutsatta kvinnor i kommunen; ”Enkät har genomförts om fråga X med Y antal respondenter från 
socialtjänsten”): 
För närvarande pågår en aktstudie med syfte att uppmärksamma våldsutsatthet i ärenden med 
långvarigt försörjningsstöd. Inga resultat är ännu klara.  
 
Ange vad inventeringen/kartläggningen visar: 
       
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening – sätt kryss om kommunen och föreningen har samverkat i genomförandet:  
 Annan part, ange vem:       

7.j. Handlingsplan inom området våld i nära relationer (ny eller reviderad) 
 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.k. 

 
Ange vilka grupper handlingsplanen handlar om (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om handlingsplanen SÄRSKILT handlar om någon av grupperna nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan målgrupp, ange vilken:         

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Reviderad handlingsplan som också innefattar 
rutiner för arbetet med kvinnor med funktionsnedsättning och äldre kvinnor har fastställts”): 
EÅV har en lokal handlingsplan för kvinnor som utsätts för våld i nära relationer från 2009.  
Någon revidering har ej skett  då stadsdelen har inväntat färdigställandet av Stockholms stads 
kvinnofridsprogram. 2012.  
 
Beskriv kort innehållet i handlingsplanen: 
Handlingsplanen beskriver bl.a.  lagstiftning, intern samverkan och ansvarsfördelning, förståelse av 
våld i nära relation, kvinnofridsteam, bemötande av kvinnan och mannen, vilka stödinsatser som kan 
erbjudas, om särskilt utsatta grupper, hedersrelaterat våld och förtryck och rättsligt stöd och skydd.  
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening – sätt kryss om kommunen och föreningen har samverkat i genomförandet:  
 Annan part, ange vem:       

7.k. Inrättande av kommunal kvinnofridssamordnare eller annan liknande 
samordningsfunktion 

 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.l. 
 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”En kvinnofridssamordnare har anställts senast 
den åååå-mm-dd”): 
Arbetet med kvinnofrid kommer att fortsätta i "Nätverksgrupp för kvinnofridsarbete i EÅV", 
kvinnofridsteam och genom att avdelningschefer i resp. avd. följer  kvinnofridsarbetet. Gruppen 
kommer att ledas av utsedd handläggare inom IoF. 
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Uppföljning av kvinnofridsarbetet kommer även att ske en gång/år i förvaltningsledningen inför nästa 
års verksamhetsplan. 
Nyanställda i förvaltningen kommer att erbjudas en halvdags introduktionsutbildning om våld i nära 
relation och om det lokala kvinnofridsarbetet med start från våren 2012. Introduktionen kommer att 
ges varje termin. Ansvarig för utbildningen kommer tillsvidare att vara en familjebehandlare på 
BoU/öppenvård som tillika arbetar på mansmottagningen i söderort.  
 
Beskriv kort uppdraget för den kommunala kvinnofridssamordnaren/samordningsfunktionen: 
Se ovan  

7.l. Förebyggande insatser och information  
 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.m. 

 
Ange vilken grupp insatsen syftar till att förbättra situationen för (sätt ett eller flera kryss):  
Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 

 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om insatsen SÄRSKILT handlade om någon av grupperna nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan målgrupp, ange vilken:         

 
Ange vem eller vilka aktörer insatsen var riktad mot (sätt ett eller flera kryss):  Allmänheten  
Skolan 

 Hälso- och sjukvården 
 Polisen 
 Rättsväsendet 
 Ideella föreningar 
 Annan aktör, ange vem:       

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”En folder har tryckts upp i 1000 exemplar med 
information om vilket stöd som finns att få för våldsutsatta kvinnor i kommunen”; ”Arbete i åk 6 med 
elevers attityder och värderingar till våld i nära relationer har påbörjats i 10 skolor”): 
En folder har tryckts upp i 3000 exemplar om vilket stöd våldsutsatta i nära relation kan få av 
kvinnofridsteamet. Broschyren har även tryckts upp i vardera 1000 ex. i översättning till arabiska och 
engelska. Foldrarna har skickats ut till vårdcentraler, enheter inom hälso-sjukvård, bibliotek , 
förskolor etc.  Den ligger även på Stockholms stads hemsida under information om 
kvinnofridsteamet. 
Kvinnofridsteamets folder finns även i en variant  med kontaktuppgifter till EÅV, Farsta, Hägersten-
Liljeholmen och Skarpnäck som är utdelad till polisen i söderort för att underlätta deras hänvisning 
av kvinnor. 
 
Foldrar finns även till mansmottagningen , Centrum för våldsutsatta, och om stöd till barn (se bilaga) 
Alla foldrar finns i förvaltningens reception. De delas också ut till medarbetare och till olika 
frivilligorganisationer. 
På Stockholms stads hemsida finns information om kvinnofridsteamet, mansmottagningen i söderort 
och Centrum för våldsutsatta. 
På intranätet har en flik skapats "Våld i nära relation" (  http://enskede-arsta-
vantor.intranat.stockholm.se/Pages/Default.aspx?id=341140 ) där information om kvinnofridsteamet, 
mansmottagningen och  centrum för våldsutsatta finns   liksom rutiner mellan grupper inom IoF, den 
lokala handlingsplanen, Socialstyrelsens handbok om våld och andra användbara länkar . 
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Syftet är att stärka personalens kompetens genom att underlätta kunskapsinhämtande och hitta 
relevant information om det lokala kvinnofridsarbetet . 
En  utbildning för fastighetsskötare i Rågsved via Brå genomfördes i samarbete med 
preventionssamordnaren i syfte att våldsutsatta kvinnor kan uppmärksammas och få hänvisning till 
stöd . Posters har tryckts upp  med uppgifter om att det finns stöd och hjälp att få om man är utsatt 
vår våld och hot i familjen och var man kan vända sig. Fastighetsskötare har även fått ett 
"kvinnofridskort" om vad man kan tänka på i mötet med en våldsutsatt kvinna. 
En introduktionskurs planeras med grundläggande information om våld , presentation av stadsdelens 
kvinnofridsarbete, rutiner och möjlighet till diskussioner utifrån ärendebeskrivningar. 
Introduktionskursen kommer att rikta sig till nyanställda medarbetare för att säkerställa kunskap om 
att uppmärksamma våld i nära relation, rutiner och vilket stöd som finns i stadsdelen för vådsutsatta. 
En "prov" grupp kommer att få kursen i mars och den  kommer sedan att ges en gång per termin. 
Ansvarig för kursen är en medarbetare på mansmottagningen i söderort.  
 
Övrigt: 
 Ett kvinnofridskort finns för anställda inom förvaltningen som vägledning i mötet med en våldsutsatt 
kvinna. Detta har  uppdateras i januari 2012. 
"Våld en handbok om socialnämndens ansvar för våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld " 
beställdes i 36 exemplar från Socialstyrelsen. Den  har översiktligt diskuterats och delats ut till 
deltagare i "Nätverksgrupp för kvinnofrid i EÅV". Chefer på varje arbetsgrupp i IoF och 
avdelningschefer inom  äldreomsorg, funktionshinder och förskola  har även tilldelats exemplar. 
  
 
Beskriv insatsen:  
Se ovan  
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening – sätt kryss om kommunen och föreningen har samverkat i genomförandet:  
 Annan part, ange vem:       

7.m. Annan insats inom området våld i nära relationer (en eller flera) 
 Insatsen beviljades utvecklingsmedel år 2010. Om inte: Gå till 7.n. 

 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om insatsen var SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan målgrupp, ange vilken:         

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Basutbildning om våldsutsatta äldre kvinnor 
har tagits fram av X högskola i samverkan med äldreenheten och föreningen X”): 
Utarbetade rutiner för att uppmärksamma våld i nära relation inom äldreomsorgen + broschyr  till 
brukare. 
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Beskriv insatsen:  
En arbetsgrupp med biträdande enhetschef inom beställarenheten /äldreomsorg , två 
biståndsbedömare, en bitr.enhetschef inom hemtjänst har tillsammans med kvinnofridssamordnare 
utarbetat rutiner för att uppmärksamma våldsutsatta äldre och säkerställa att de får stöd och hjälp. 
En broschyr har även tagits fram som riktar sig direkt till de äldre om att det finns hjälp att få för den 
som är utsatt av hot och våld. ( se bilaga ). Broschyren kan lämnas av biståndsbedömare vid 
hembesök. 
En arbetsgrupp inom förskolan har påbörjat arbetet med rutiner inom förskolan vad gäller våld i nära 
relation. Arbetet kommer att fortsätta under vårterminen 2012.  
 
Ansvarig för drift genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening – sätt kryss om kommunen och föreningen har samverkat i genomförandet:  
 Annan part, ange vem:       

7.n. Övrig information 
Ange, om ni önskar, ytterligare information från arbetet under 2010:        (t.ex. erfarenheter, 
reflektioner, hinder, framgångsfaktorer) 
Ange eventuella bilagor i punkt 14.  

8. Uppgifter om ideella föreningar under år 2010 
8.a. Om en ideell förening eller flera har ansvarat för genomförda insatser i punkt 7 – har insatserna 
legat inom ramen för följande här nedan? Sätt ett eller flera kryss: 

 Ideella föreningars ordinarie verksamhet 
 Ideella föreningars utveckling av egen verksamhet 
 Nya ideella föreningar med ny verksamhet där sådan inte redan finns 
 Vet inte 

 
8.b. Har den ideella föreningen utfört insatser på uppdrag av kommunens socialtjänst?  

 Ja 
 Nej  
 Vet inte 

 
8.c. Om ja ovan, har kommunen och den ideella föreningen ingått ett avtal om uppdraget?  

 Ja 
 Nej  
 Vet inte 

 
8.d. Fanns andra aktiva ideella föreningar inom området våld i nära relationer i kommunen (ev. 
stadsdelen)? 

 Ja – ange inriktning:       (till exempel mansmottagning mot våld, kvinnojour) 
 Nej 
 Vet inte 

 
Ev. kommentar:       

9. Uppgifter om samverkan inom offentlig sektor 
Samverkan har ägt rum med följande aktörer (sätt ett eller flera kryss): 

 Inom kommunens socialförvaltning – ange mellan vilka enheter e.l.:  
Kvinnofridssamordnaren har hållit  i en "Nätverksgrupp för kvinnofridsarbete i EÅV"  med deltagare 
från de olika grupperna  inom IoF, preventionssamordnare  och sedan årsskiftet även med 



   
 

Rapport 2010  15(18) 

representanter från förskola, äldreomsorg och  avdelning för funktionsnedsatta . Samtliga deltagare är 
handläggare  . "Nätverksgrupp för kvinnofrid i EÅV" träffas ca en gång per månad och är ett internt 
informationsforum för kvinnofridsfrågor i stadsdelen. Där diskuteras också praktiska rutiner, 
samverkan och samsyn i de olika grupperna kring de våldsutsatta som alla möter. 
Kvinnofridssamordnare håller i dessa möten samt skriver minnesanteckningar. Deltagarna för 
information vidare till sina grupper på ex. APT-möten. 
Projektet har haft en stygrupp med chef från BoU/öppenvård, enhetschef Individ och familj, chef för 
avdelning förskola och fritid och avdelningschef för äldreomsorg. (t.ex. enheten för personer med 
funktionsnedsättningar, äldreenheten, missbruksenheten) 

 Med övriga kommunala aktörer – ange vilka:  
Samverkan har skett mellan stadsdelarna Skarpnäck /Farsta om flera  gemensamma utbildningsdagar; 
bl.a.  vad gäller hedersrelaterat våld och förtryck, grundutbildning om vålds i nära relation, om särkilt 
utsatta grupper , om våldsutövande män och om stöd till våldsutsatta barn. 
 Samverkan pågår även med  Skarpnäck, Farsta och Hägersten/Liljeholmen angående de 
gemensamma projektet  mansmottagningen i söderort och om jourlägenheten för män. En 
arbetsgrupp och en styrgrupp finns knuten till projektet. 
Samverkan har även skett mellan stadsdelarna Farsta och Skarpnäck  i projektet "Centrum för 
våldsutsatta kvinnor och deras barn". Det finns en arbetsgrupp och styrgrupp knuten til projektet. 
(t.ex. utbildningsförvaltningen, plan- och byggnadskontoret, ett kommunalt bolag eller stiftelse) 

 Med andra myndigheter – ange vilka:  
Regelbundna samverkansmöten hålls med polisen från familjevåldsenheten i söderort  vad gäller  
våld i nära relation/vuxna med deltagare från  socialtjänsten i söderort och åklagare. Syftet är förutom 
informationsutbyte, att diskutera hur vi kan förbättra och effektivisera vårt samarbete beträffande 
våld i nära relation. Ca fem  möten / år.  
Brå kvinnofrid träffas en gång per termin. Deltagare är olika frivilligorganisationer, polis, 
brottsofferjour, Skatteverket, representanter från olika församlingar, kvinnofridsteam och 
chefer/handläggare från socialtjänsten. Mötet är ett forum för kunskapsutbyte och samverkansfrågor. 
Föreläsare bjuds också in kring olika teman såsom "samverkan i praktiken " med västerortspolisen 
och Relationsvåldscentrum i västerort  som speciellt inbjudna. En expert från Migrationsverket  har  
berättat om kvinnor som via anknytning kommer med begränsat uppehållstillstånd, brottsofferjouren 
har presenterat sin verksamhet  och nu senast var  projekt "Hedershus" inbjudna .  (t.ex. polis, 
rättsväsendet, hälso- och sjukvård) 
 
Ev. kommentar:  
Samverkan med polisen, Brå-kvinnofrid, "Nätverksgrupp för kvinnofrid i EÅV" och samverkan kring 
projekten "Mansmottagning i söderort" och "Centrum för våldsutsatta kvinnor och deras barn" 
kommer att fortsätta efter projekttidens slut. 

10. Uppföljning av projektet 
10.a. Hur har resultaten av insatserna dokumenterats?  

 Insamling och registrering av data 
 Dokumentation av de arbetssätt och metoder som har använts 
 Intern eller extern utvärdering eller liknande 

Annat, ange vad: Utarbetade rutiner har dokumenterats. 
 
10.b. I vilken utsträckning har förväntade resultat i den beviljade ansökan om utvecklingsmedel 2010 
uppnåtts? Sätt ett kryss här nedan: 

 I stor utsträckning 
 Delvis 
 I liten utsträckning 

 
19.c. Har projektet lett till andra resultat än vad som förväntades i ansökan? 
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Om så, beskriv de viktigaste avvikelserna:        
 
10.d. Kan ni se några effekter av genomförda insatser på målgrupper eller individer? Exempel: 
”Våldsutsatta kvinnor har fått en förbättrad hälsa och social situation”.  
Om så, beskriv:  
Fler våldsutsatta  kvinnor och barn som upplevt våld har fått stöd och hjälp och möjlighet  att 
bearbeta sina upplevelser. Fler våldsutövande män kan fångas upp inom socialtjänsten och ges hjälp 
till förändring och alternativ till våld i konflikter.  
 
10.e. Har projektet genomförts av en särskild projektorganisation? Sätt ett kryss här nedan: 

 Ja, projektet har huvudsakligen genomförts av en särskild projektorganisation 
 Nej, projektet har genomförts av verksamhetens ordinarie organisation 
 Vet inte 

 
10.f. Har projektet implementerats i ordinarie verksamhet? Sätt ett kryss här nedan: 

 Ja, projektet har helt eller delvis implementerats i ordinarie verksamhet  
 Nej, projektet har inte implementerats i ordinarie verksamhet  
 Vet inte 

 
10.g. Vilka övriga slutsatser avseende framtida genomförande har ni dragit? Beskriv:  
-  Krävs en vision om ett långsiktigt arbete vad gäller våld i nära relation  
-  Implementering av nya rutiner och arbetssätt  tar tid och måste hållas levande genom en struktur i organisationen 
 - Nyanställda måste få en introduktion om vad våld i nära relation är och om  kvinnofridsarbetet i stadsdelen 
 - Viktigt med ledningens och organisationens stöd för att utveckla och bibehålla komptens och rutiner 
 - Att  det finns en tydlig ingång för våldsutsatta kvinnor för att inte riskera att våldet "kommer bort" 
-  Att öka kunskapen  om barn som utsätts för våld  hos handläggare för att kunna fånga upp och ge stöd till fler barn 
-  Att kompentsutveckling sker kontinuerligt för att våga se, fråga och agera   
-  Att arbetet kan utvärderas och följas upp 
-  Att få tydliga gemensamma riktlinjer och att insatser för att  stöd och hjälp ska  bli mer likställiga över staden    

11. Ekonomisk redovisning  

11.a. Intäkter 
Fyll i det beviljade beloppet utvecklingsmedel år 2010. Ange gärna också egna medel och övriga 
medel som har finansierat projektet. Ange siffran 0 endast om medlen ej har ingått i projektet. 
 
 Fyll endast i rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken). 

Intäkter 2010 Belopp 

Utvecklingsmedel år 2010 (samma belopp som i punkt 2) 950 t kronor 

Disponibla utvecklingsmedel från tidigare år 0 kronor 

Medel från sökande kommun och ev. medsökande kommuner 0 kronor 

Andra medel 0 kronor 

Summa planerad finansiering 950 t kronor 

11.b. Kostnader 
Ange summa budget och summa utfall för kostnaderna i det beviljade projektet. Ange också gärna hur 
utfallet har fördelats på de ansvariga för genomförandet. 
 
Fyll endast i rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken) 
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Kostnader 2010 
Summa 
budget 

Kommunal 
verksamhet

Ideell 
verksamhet

Annan 
verksamhet Summa utfall 

Personal inklusive sociala 
avgifter 

813298 
kronor       kronor       kronor       kronor 813298 kronor 

Lokalhyra        kronor       kronor       kronor       kronor       kronor 

Inventarier       kronor       kronor       kronor       kronor       kronor 

Administration (t.ex. telefon, 
datorer, kontorsutrustning, 
tjänsteresor, etc)       kronor       kronor       kronor       kronor       kronor 

Utvärdering       kronor       kronor       kronor       kronor       kronor 

Övriga kostnader för insatser 
(t.ex. fysiska investeringar, 
arvoden, utbildningsmaterial, 
drift, etc.) 

129441 
kronor       kronor       kronor       kronor 129441 kronor 

Summa kostnader 942739 kronor       kronor       kronor       kronor 942739 kronor 

12. Kommunens övriga resurser inom området våld i nära relation  
Ange här nedan en uppskattning av kommunens övriga resurser till området våld mot kvinnor. Räkna 
inte med beviljat belopp i punkt 2 eller kommunens kostnader för bistånd till individer. Fyll endast i 
rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken) 

 2010 (budget) 2010 (utfall)

Verksamhetsstöd, föreningsbidrag eller liknande bidrag 
till ideella föreningar inom området       kronor       kronor

Kommunens övriga resurser inom området       kronor       kronor

13. Övrig information till länsstyrelsen 
Två föreläsningar för äldreomsorg och funktionsnedsatta är ej fakturerade. 

14. Bilagor 
Bifoga eventuell dokumentation som ni har tagit fram, t.ex. handlingsplaner, 
kartläggningar, metodbeskrivningar etc. Ange benämning på ev. bilagor här nedan 
(till exempel ”Modell för gruppsamtal med våldsutsatta kvinnor”; ”Utvärdering av 
socialtjänstens och ideella föreningars bemötande av våldsutsatta kvinnor i akut 
kris”): Antal  

Ekonomisk budget redovisning 1 
Broschyrer kvinnofridsteam, mansmottagning i söderort, äldreomsorg, Centrum för 
våldsutsatta kvinnor och deras barn 6 

Poster / kvinnofridsteam 1

Kvinnofridskort 
 

1 
 
 
 



   
 

Rapport 2010  18(18) 

15. Underskrift 
Ansvarig chef undertecknar på pappersutskrift som skickas till länsstyrelsen.  
Rapporten skickas även som ett bifogat Word-dokument med e-post till länsstyrelsen. 

Ort och datum 
Stockholm den 28 februari 2012 

Underskrift 

Namnförtydligande 
Margreth Hollbrant 

Fylls i av länsstyrelsen 
Länsstyrelsen i 
      

Länsstyrelsens handläggare 
      (namn) 
Telefon till länsstyrelsens handläggare 
      
E-post till länsstyrelsens handläggare 
      
Länsstyrelsens diarienummer för projektet 
      

Länsstyrelsens huvudsakliga bedömning av rapporten 
Har projektet genomfört särskilt intressanta insatser eller uppnått särskilt intressanta resultat som 
även kan vara av intresse för andra kommuner i landet? Sätt ett kryss här nedan: 

 Ja 
 Nej 
 Vet inte 

Om ja, ange kort vilka:        

Observera att skicka ifylld rapport i Word-format, med ev. bilagor, per e-post till Socialstyrelsen 
senast den 29 februari 2012. Alla inkomna rapporter skickas som bilagor i e-posten tillsammans 
med länsstyrelsens förteckning i Excel-format över alla beviljade projekt i länet. 

 


